Comprobatur hoc ex quotidiana referendi formula; Quando enim SS. D. N. exquirere vult Votum unius, vel alterius ex Sac. Congreg. pro Gratia aliqua facienda, id clarè exprimere solet, ut in specie practica um fuerit cum Gubernatoribus Montis magni Maritagiorum in hac eadem Controversia die 12. Februarii 1705. mediante rescripto: Alla Cong. de' Vescovi, e Regulari per il Voto; Igitur, ubi dicta verba per il Voto non reperitur, dicuntur consultò ommissa, & ex hoc discretivo referendi modo in hac eadem Causa, & uniformi petitione Brevis confirmatorii, diversâ ejusdem SS. D. N. voluntas manifestè colligitur argum. Text. in leg. unica §. Sin autem C. de Caduc. tollen. cum aliis, adductis à R. decif. 176. num. 18. & dec. 328. num. 12. cor. Priol. & dec. 1180. num. 7. & dec. 1366. num. 8. cor. Emer. jun.

Non concordat pariter eadem responso cum præbusearundem Monialium, in quibus non solum, nec minima legitur mentio Gratia, vel miserabilis syllaba, illam à remotissimis apra importare, sed omnes illarum partes iustitiam undique spirant, & demonstrant, cum relatione ad actus iudiciales, Processus, & decreta, illorumque exhibitione, & productione in eadem Sac. Congreg. in qua productus fuit ille Processus, & exhibitus coram omnibus Judicibus & registrandus in §. 17. à num. 40. usque ad finem, ut in terminis, quod Supplicatio, Principi porrecta cum sola narrativa pen-

va pendiente litis, dicatur penitus distincta, & separata à  
 18 Gratia, & unice restricta ad terminos iustitiæ, etiam si idem  
 Princeps rescribat per viam Gratiæ (quod tamen in nostris  
 terminis non verificatur) firmavit *Rot. in Carpent. Laudem.*  
 20. Junii 1692. §. Ex prædictis coram Card. Caccia, confir-  
 mata coram Emer. jun. dec. 11 34. num. 36.

## §. XIV.

*Ex Approbatione Apostolica Sedis, mediante  
 ejus speciali Delegato.*

1 „ **A** Nno 1665. vigore rescripti S. C. E. & R. tenoris se-  
 „ quentis S. C. E. S. R. E. Card. Negot. & Consult.  
 „ Episc. & Regul. præposita, attentis narratis, ac audita  
 „ Relat. Emin. Philamarini Archiepiscopi Neapolitani, an-  
 „ nuente SS. D. N. censui committent. prout præsentî decre-  
 „ to commisit eid. Emin. Archiepiscopo, ut constituto sibi ser-  
 „ serv. de expositis, & quatenus expedire judicaverit, præ-  
 „ fatæ conventionis ineundæ licentiam pro suo arbitrio, &  
 „ prudentia concedat Romæ 17. Junii 1665. M. Cardinalis  
 „ Ginettus. Episcopus Camerini Secretarius, Idem Apo-  
 „ stolicus Delegatus non potuit clarius qualitate observantiæ,  
 „ & reformationis in Monasterio S. Jo: Baptiste canonizare,  
 „ quam asserendo.

2 „ Paulus Garbinati V. I. D. & C. Emin. & Reverend. D.  
 „ D. Afcantii tituli S. M. Araceli S. R. E. Presbyt. Cardin.  
 „ Philamarini, Archiepiscopi Neap. ad infra scripta Dele-  
 „ gati Apostolici in Spiritualibus, & Temporalibus Vicar-  
 „ rius, Locumtenens, & Officialis generalis, ac ad infra-  
 „ scripta ab eodem Eminen. D. Subdelegatus, specialiter ele-  
 „ ctus, & deputatus.

3 „ Viso supplici Libello S. C. E. S. R. E. Card. Negot. &  
 „ Conf. Episc. & Reg. præpositæ, portroto pro parte re-  
 „ formatorum Monasteriorum S. Mariæ Sapientia, vedelicet  
 „ ex persona Sor. Mariæ Gaetanæ, & Mariæ Thomæ Mil-  
 „ lani, S. Jo: Baptiste, ex persona Sor. Mariæ Evangelistæ,  
 „ & Mariæ Elenæ de Costantio, & Sor. Mariæ Hieronymæ  
 „ Spinelli, ac S. Mariæ Ord. S. Francisci ex persona Sor.  
 „ Mariæ Joseph Mendozza Neapol. per quod exponitur, in  
 „ erectione Montis nobilium 29. Familiarum nuncupatarum  
 „ inter alia oritur filiabus, habitumque monialem suscep-  
 „ ris conclusum, ac ab Equitibus dicti Montis determina-  
 „ tum fuisse, ultra elemosynam dotalem ducat. 200. post  
 „ habitum susceptum monachalem pro utensilis, rebusque  
 „ aliis Cellæ aptis, ac necessariis, aliosque duc. 10. quolibet  
 „ mense, Vita respectivè durante, cuiuslibet ex Monia-  
 „ li dari debuisset; Hocque inviolabiliter usque ad annum  
 „ 1637. ab Equitibus prædictis observatum fuisse, quo in  
 „ tempore Gubernatores Montis antedicti animadvertentes,  
 „ Monasteria mentionata, præter dotem, non solum  
 „ fecit. 1000. sed 1500. alios duc. 50. ultra Vitalitium exegit-  
 „ is, & considerantes illo minime Moniales potiri, contra  
 „ Montis creatorum dispositionem, a tanta communione,  
 „ qua fruuntur. Hinc fuit, quod Gubernatores, & Equi-  
 „ tes prædicti in unum congregati, mentionatum Vitalitium  
 „ eisdem Monasteriis humimè dare censuerunt, determi-  
 „naverunt, & coneluserunt, cui determinationi, nisi  
 „ aliquæ ex dictis Monasteriis Moniales tacitè, vel expres-  
 „ se acquieverint; Nihilominus ipsæ Sor. Maria Evangelista,  
 „ Sor. Maria Elena de Costantio, & Sor. Maria Hieronyma  
 „ Spinelli, expressè sibi debitò reservaverunt, &  
 „ attendentes ex Conclusionè prædicta magnoperè fuisse  
 „ lesas, tum quia quantitates scit 500. ultra dotem, solu-  
 „ tam Monasteriis reformatis non posse legitime compen-  
 „ sari cum dictis annuis redditibus, seu Vitalitiis, tum quia  
 „ ob temporum calamitates, necessariis, ac utilibus, quo-  
 „ rum egent Moniales, utensilis carere, contra illa Mona-  
 „ steria præfata insurrexerunt; Re tandem maturè discussa,  
 „ agnoscentes mentionata Monasteria, lites, & causas  
 „ hujusmodi suslinere, ac prosequi non valere, ac atten-  
 „ dentes, Montis redditus, ac illorum introitus fore dimi-  
 „ nutos, Moniales ipsæ supplicem Libellum Equitibus ex  
 „ eisdem Familiis porrexerunt, eisque fe submiserunt, qui,  
 „ consideratis omnibus, precibus ipsarum annuerunt, ac  
 „ prævio judicio plurium Advocatorum habito, attendentes  
 „ præcipue, quod Moniales in Monasteriis reformatis à  
 „ Communitate illorum non eis omnia necessaria submini-  
 „ strantur ob temporum angustiam, & calamitatem; Meri-  
 „ to, & pietatis etiam causa moti, cum dictis Monasteriis,  
 „ convenerunt, & prævia Conclusionè, facta cum interven-

tu omnium Equitum d. Montis, sive majoris partis ipsorum  
 decreverunt, quod supra dictis Sor. Mariæ Gaetanæ, &  
 Mariæ Thomæ Milano, Monialibus in d. Monast. S. Mariæ  
 Sapientia, & Sor. Mariæ Joseph Mendozza in Monast.  
 S. Francisci Reformatorum, quæ Conclusioni prædictæ non  
 dissentierunt, duc. 150. à die 5. Jan. 1664. & in futurum,  
 & præfatis Sor. Mariæ Evangelistæ, Sor. Mariæ Elenæ de  
 Costantio, & Sor. Mariæ Hieronymæ Spinelli, Mo-  
 nialibus in d. Monasterio S. Jo: Baptiste, quæ expressè sibi  
 d. Vitalitium reservaverunt, duc. 50. annui ab eodem  
 die in antea eorum vita durante, ultra dotem, vel alias  
 quantitates eis, tempore monachatus, & professionis per  
 eund. Montem solutas, solverentur, perolvere promiserunt,  
 cum conditione de aliud ulterius, etiam de præterito non  
 petendo quæ Moniales, & pro eis Monasteria mentionata,  
 petierunt, & obtinuerunt annuente SS. D. N. Papa  
 arbitrio, & prudentia præfati Emin. D. Philamarini,  
 quatenus ei expedire videbitur, dictæ conventionis ineun-  
 dæ licentiam; Quapropter viso rescripto ejusdem S. C. in  
 calce ipsius Libelli, sub Datum Romæ 17. Junii 1665. Visa  
 Informatione ex testium depositionibus, prævio juramento  
 coram Nobis receptorum, visa Relatione, eidem Sac. C. super hoc data, visis Scripturis productis, ex  
 quibus constat, Conventionem modo prælaudatam ineundam,  
 in evidentem dictarum Monialium utilitatem respectivè  
 cessuram esse, & cedere, omniaque in dicto supplici  
 Libello exposita fuisse, & esse vera, veritateque fulciri;  
 Propterea autoritate prædicta, Nobis subdelegata, eisdem  
 Monasteriis præfatis Conventionis ineundæ (quam  
 expedire judicavimus) licentiam concedimus, & imper-  
 titur ad præscriptum d. Rescripti. Datum Neap. ex Palatio  
 Archiepiscopi hac die 13. Aug. 1665. Paulus Garbinati  
 Vic. generalis Subdelegatus Apostolicus. Joseph Preti  
 per Curias Actor. Magister.

## §. XV.

*Ex solemnî professione Monialium Sancti  
 Joannis Baptiste.*

**H**Uic probationi convenire videtur lepidum illud dictum,  
 seu motivum Leonelli, probati Curiali, qui in plenissima  
 Scriptura, & longissima Informatione in voce, in qua  
 plures cumulatè conjecturas, & præsumptiones ad probandam  
 solutionem ejusdem summæ controversæ, tandem,  
 loco ultimi novi motivi, attulit solemnem quietariam,  
 seu Receptam, factam ab eo, qui se assererat Creditorem.

Constat ex enim publicis, & authenticis justificationibus,  
 Moniales S. Jo: Baptiste, usq; ab anno 1665. & sic à primis  
 ferè incunabulis earum Monasterii; (etsi majores fierent dili-  
 gentiè invenirentur de facili aliæ antiquiores.) in earum ex-  
 plorationibus voluntatum, seu in solemnî professione, fe obli-  
 gare ad observantiam vitæ communis sequentibus verbis, omni  
 detorsione incapibus.

*Voglio anche osservare la Riforma, fatta per ordine della felice  
 memor di Papa Clem. VIII. particolarmente per quello che  
 tocca alla vita commune, seu con l'intera vita commune, senza  
 possedere cosa alcuna di proprio, e tutto quello, che avrò,  
 darollo alla Superiora, e dalla Comunità ricevere tutti li miei  
 bisogni; Aliæ subiungentes, quod Vita communis si observet  
 in d. Monasterio, dove si tiene ogni cosa in comunità; Aliq  
 verò, quod in eodem Monasterio si tengono anche in commune  
 li panni. Observantes hic cum Divi Thoma, sequuto à Fagn.  
 in cap. Cum ad Monasterium numer. 6. de Statu Monach.  
 quod Voti observantia est de Jure naturalî divino, quodque  
 ejus transgressio semper est mortalis.*

Itaut impossibile sit, quod Moniales Cappuccing, & aliq  
 strictioris observantia Sancti Franc. necnon Carmelitarum  
 exalceatarum, & omnes aliq, vitam communem strictissimè  
 servantes, clarioribus verbis, magisque efficaciori formula,  
 observantiam vitæ communis promittere possint, ut patet  
 consideranti.

Adducere autem Doctorum autoritates ad probandum,  
 quod Moniales teneantur servare ea, quæ in solemnî profes-  
 sione Deo promiserunt, est debilitas intellectus, proindeque  
 dicimus solum, displicere Deo infidelem, & sultam promissionem,  
 ut legitur *Eccles. 5. 4.* Atque ipsum non irrideri, ut notat  
 in his præcisîs terminis *Fagn. in cap. Monachi num 75 in fin. de Stat. Monach.*

Ponentes ante oculos emittentes similes promissiones  
 aurcum

6 aureum consilium S. Clem. Pap. epist. 5. his verbis: Undè consilium dantes, vestram prudentiam hortamur, ut ab Apostolicis regulis non recedatis, sed communem vitam ducentes; & Scripturas sacras rectè intelligentes, quæ Domino vovistis adimplere satagatis, de quo in can. Dilectissimi in fine in qu. 1. Et aliud S. August. in serm. de Comm. Cleric. Vit. de quo in can. Non dicatis in quæst. l. ibi: Qui non vult mecum in communem vivere habeat libertatem, sed videat, utrum habere possit felicitatis hereditatem.

7 Necnon verba illius generalis Concilii, à quo plura Catholica Ecclesia consequuta est commoda, quam ab omnibus aliis generalibus Conciliis simul unitis, testibus Cardin. Pallav. in ipsius Histor. lib. 1. ca. 1. n. 4. & Cabbassut. in Notit. Concil. in Not. ad Conc. Trid. in prin. fol. mibi 471. sess. 25. de Regul. & Monial. cap. 1. Necessarium esse censuit, præcipere, prout hoc decreto præcipit, ut omnes Regulares, tam Viri, quàm Mulieres, ad Regulæ, quàm professi sunt, præscriptum, vitam instituant, & component, atque in primis, quæ ad suæ professionis perfectionem &c. necnon ad communem vitam, videlicet, & vestitum conservanda penitentia, fideliter observent &c. omniq; cura, & diligentia adhibeatur &c. ut ab illis non recedatur.

8 Et demum salutare monitum Innoc. XII in ejus constit. 95. n. 12. ibi: Nec ab eorum observantia inanibus interpretationibus, & fallaciis, aut relaxationum prætextibus, ad excusandas excusationes in peccatis, abduci se sinant; sed professionis suæ memores &c. nimis enima turpe esset, quæ obligatam Deo, qui non irridetur, primam fidem irritam facere.

Quibus addimus verba præcisa Constitutionum Monialium S. Jo: Baptistæ, ab ipsis exhibitarum S. C. E. R. à cujus Archivio cum solemnitate, indicata supra §. 8. num. 13. extractæ fuerunt ibi:

9 Item pariter ex quodam Lib. carta alba coopto, intitulato: Constitutiones Sororum Ordinis Prædicatorum Neapolit. impresso anno 1610. apud Jo: Jacobum Carlinum, & Constantinum Vitalem, in eadem Positione inserto sub fol. 14. cap. 11. de Commutatione Rerum extraxi, ut infra.

10 Omnes Sorores singulis annis, vel pluribus stetit dictum fuerit, omnia sibi commissa Prioris & suæ exponant pariter, & exhibeant, ejus dispositionis omnia relinquendo. Nulla etiam Cippum, vel Vas aliquod, vel aliquid hujusmodi sibi appropriet. Item nulla habeat Arcam, vel aliquid, quod cum clave firmetur, exceptis illis, quæ propter Officium suum necesse habent habere &c. Quæcumque autem contra fecerit, furti judicio condemnatur.

Item sub fol. 17. à tergo ejusdem Lib. ex capit. 14. de Receptis, extraxi quoque, ut infra.

12 Verumtamen antequam stabilitatem, & communem vitam promittat, & obedientiam, & professionem faciat, tempus probationis assignetur.

Item sub fol. 25. ejusdem Lib. ex capit. 20. de Graviori culpa.

13 Gravior culpa est si quæ per contumaciam, vel manifestam rebellionem suis Majoribus inobedienti exierit, vel cum eis protervè contendere ausa fuerit; Si quæ aliam malitiosè percussiverit; Si quæ res aliquas, aliis concessas, vel de communis, animo celandi, acceperit, vel proprium habuerit.

Item sub fol. 28. cap. 33. cui titulus: Forma ad induendas Novitias: adest, ut infra videlicet.

14 Quantum ad paupertatem similiter non poteris habere aliquid, quantumcumque modicum, quod possit dici tuum, vel quod tu possis dicere hoc meum est, sed ea, quæ tibi erunt concessa, erunt subiecta voluntati Prælatæ tuæ, quæ ea tibi auferre poterit quotiescumq; voluerit, & tu non habebis contra eam Jus aliquod, nec poteris tenere pecunias, & si tibi data fuerint, non poteris eas expendere, nec aliquid de Tibi concessis donare, alienare, vel commutare, sine licentia Prælatæ tuæ, quantumcumque minimum sit.

Item pariter in eadem Positione adest inserta Fides Sororis Candidæ de Argentio Prioris & diæi Monasterii, cum Sigillo ejusdem Monasterii, cujus tenor talis est, ut infra.